
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L I T O V E L 
Havlíčkova ul. 818, PSČ 784 01 

odbor výstavby 
 

SPIS. ZN.: VYS  316/2016/MLa    
Č.J.: LIT  13510/2016   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
 
TEL.: 
E-MAIL: 

Martina Lažová - oprávněná úřední osoba pro vyřízení 
Ing. Ludmila Šmakalová - oprávněná úřední osoba pro podepisování 
585 153 243 
lazova@mestolitovel.cz 

DATUM: 15.6.2016    
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Pňovice, IČO 00635731, Pňovice 187, 784 01 Pňovice, 
kterou zastupuje Zdeněk Vladyka, IČO 76532232, Na Honech I 5540, 760 05 Zlín 

(dále jen "žadatel") podal dne 25.4.2016 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Chodník pro pěší, Pňovice" 
na pozemku parc. č. 172/2, 172/5, 172/6, 172/22, 176/1, 211/3, 211/5, 211/6, 211/7, 211/11, 211/12, 
211/13, 211/36, 211/56, 211/57, 211/59, 211/62, 211/63, 216/3, 216/5, 935/10, 937/1, 1050/15, 1119, 
1120, 1121/2, 1121/4, 1121/5, 1121/6, 1121/8, 1121/16, 1121/26, 1121/27, 1223, 1228, 1232, 1256, 1257, 
1260, 1317 v katastrálním území Pňovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- chodník pro pěší 

- dešťovou kanalizaci 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Litovel, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen "stavební zákon") oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského úřadu Litovel, úřední dny Po a St v době od 
7:00 - 11:30 a 12:00 - 17:00 hod. ve lhůtě shora uvedené. Ostatní dny doporučujeme po telefonické 
dohodě). 

 
Stavební úřad informuje účastníky o tom, že po ukončení výše stanovené lhůty ukončí obstarávání 
veškerých podkladů pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), dle kterého mají účastníci řízení 
možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům, stanovuje lhůtu pěti 
dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k uplatnění námitek účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude 
ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do 
podkladů pro rozhodnutí může účastník řízení nahlédnout a seznámit se s nimi v kanceláři č. 214 
Městského úřadu Litovel, odboru výstavy, Havlíčkova ul. 818, Litovel, v úřední dny pondělí a středa od 
7:00 hod – 11:30 hod a 12:00 hod – 17:00 hod, v jiné dny pouze po předchozí telefonické dohodě 
(telefonický kontakt na oprávněnou úřední osobu je uveden v záhlaví tohoto oznámení). Jedná se o lhůtu 
pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro uplatnění námitek. 
Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 
 



Č.j. LIT  13510/2016 str. 2 

 
 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 156, 158, 159, 201, 284, parc. č. 165, 166, 168/1, 168/2, 168/3, 169/1, 169/3, 169/4, 170/1, 
171/1, 171/3, 172/1, 172/3, 172/4, 172/7, 172/8, 172/9, 172/10, 172/14, 172/15, 172/16, 172/18, 
172/32, 172/33, 172/34, 172/35, 172/38, 172/39, 211/2, 931/1, 931/7, 932/2, 934/2, 935/11, 937/3, 
939/3, 940/4, 971/27, 971/28, 1050/14, 1121/3, 1121/7, 1121/11, 1121/12, 1121/13, 1121/14, 
1121/17, 1121/18, 1121/20, 1121/21, 1309 v katastrálním území Pňovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pňovice č.p. 136, č.p. 138, č.p. 137, č.p. 114 a č.p. 196 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Ing. Ludmila Šmakalová 
vedoucí odboru výstavby MěÚ Litovel 

  
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách MěÚ Litovel a OÚ Pňovice a 
zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronických úředních deskách. Dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
 



Č.j. LIT  13510/2016 str. 3 

 
Obdrží: 
Zástupce žadatele: - dle § 85 odst. 1 písm. a) a § 87 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně na 
doručenku) 
Zdeněk Vladyka, Na Honech I č.p. 5540, 760 05  Zlín 5 
Obec v místě stavby: - dle § 85 odst. 1 písm. b) a § 87 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do DS) 
Obec Pňovice, IDDS: uxbbjer 
Účastníci: - dle § 85 odst. 2 písm. a) a § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 správního řádu (veřejnou 
vyhláškou) 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Michal Reimer, Pňovice č.p. 224, 784 01  Litovel 
Veronika Reimerová, Dis., Pňovice č.p. 124, 784 01  Litovel 
Roman Zacpal, Pňovice č.p. 119, 784 01  Litovel 
Jolana Zacpalová, Pňovice č.p. 119, 784 01  Litovel 
Pavel Čunderle, Pňovice č.p. 249, 784 01  Litovel 
Jana Holínková, Pňovice č.p. 77, 784 01  Litovel 
MUDr. Simona Pavlíková, Šargounská č.p. 915/19, 784 01  Litovel 
Jaroslav Zink, Pňovice č.p. 161, 784 01  Litovel 
Milan Macháček, Pňovice č.p. 247, 784 01  Litovel 
Květoslava Macháčková, Pňovice č.p. 247, 784 01  Litovel 
Zbyněk Dvořák, Radniční č.p. 97, 431 45  Březno u Chomutova 
Michaela Dvořáková, Pňovice č.p. 288, 784 01  Litovel 
Igor Dýcka, Pňovice č.p. 241, 784 01  Litovel 
Věra Dýcková, Pňovice č.p. 241, 784 01  Litovel 
Andrea Štáblová, Pňovice č.p. 286, 784 01  Litovel 
Kamila Drtilová, Pňovice č.p. 266, 784 01  Litovel 
Radomír Dědek, Pňovice č.p. 252, 784 01  Litovel 
Michal Sova, Pňovice č.p. 248, 784 01  Litovel 
MUDr. Ingrid Sovová, Pňovice č.p. 248, 784 01  Litovel 
Milan Menoušek, Pňovice č.p. 80, 784 01  Litovel 
Milana Menoušková, Pňovice č.p. 80, 784 01  Litovel 
Květoslav Černý, Pňovice č.p. 4, 784 01  Litovel 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., IDDS: 4kba5gk 
Moravská vodárenská, a.s., IDDS: b3ge93n 
Obec Pňovice, IDDS: uxbbjer 
 
Účastníci: - dle § 85 odst. 2 písm. b) a § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 správního řádu (veřejnou 
vyhláškou) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 156, 158, 159, 201, 284, parc. č. 165, 166, 168/1, 168/2, 168/3, 169/1, 169/3, 169/4, 170/1, 
171/1, 171/3, 172/1, 172/3, 172/4, 172/7, 172/8, 172/9, 172/10, 172/14, 172/15, 172/16, 172/18, 
172/32, 172/33, 172/34, 172/35, 172/38, 172/39, 211/2, 931/1, 931/7, 932/2, 934/2, 935/11, 937/3, 
939/3, 940/4, 971/27, 971/28, 1050/14, 1121/3, 1121/7, 1121/11, 1121/12, 1121/13, 1121/14, 
1121/17, 1121/18, 1121/20, 1121/21, 1309 v katastrálním území Pňovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pňovice č.p. 136, č.p. 138, č.p. 137, č.p. 114 a č.p. 196 

 
Dotčené orgány: doručeno na doručenku nebo do DS 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, IDDS: ufiaa6d 
Správa CHKO Litovelské Pomoraví, IDDS: hwzdyhr 
MěÚ Litovel, odbor ŽP, Havlíčkova č.p. 818, 784 01  Litovel 
MěÚ Litovel, odbor dopravy, Havlíčkova č.p. 818, 784 01  Litovel 
 


		2016-06-15T12:17:22+0200
	Ludmila Šmakalová
	v




